Requisitos de constitución.- Los interesados en constituir una sociedad administradora de
fondos de titularización deberán presentar solicitud formal al Superintendente, acompañada de los
siguientes documentos:
a) El proyecto de escritura social y sus estatutos.

b) Contar con un capital social mínimo de un millón seiscientos mil córdobas (C$1,600,000.00) conforme
lo establecido en el artículo 120, de la Ley de Mercado de Capitales.

c) El estudio de factibilidad económico- financiero, en el que se incluya, entre otros aspectos, las
consideraciones sobre el mercado, las características de la institución, la actividad proyectada y las